
                                                                                               Lucie Korousová 

Příloha k protokolu o SZZ č.  ...................            Student: ..............................................  

   FF JU v Čes. Budějovicích     Bohemistika        

Vysoká škola:  ...........................................          Aprobace:    ………………………… 

 Ústav bohemistiky                                               
    24.8. 2012         bakalářské práce  

Datum odevzdání posudku:  .......................          Recenzent */ 

                Mgr. Olga Píšová 

          ..............................................................

                 

 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jazyk a styl vybraných děl Zdeňka Jirotky 
.................................................................................................................................................... 

(téma) 

 

 

  

 Práce Lucie Korousové je jazykovou analýzou dvou nejúspěšnějších románů 
Zdeňka Jirotky „Saturnin“ a „Muž se psem“. Bakalářská práce má 50 stran vlastního 
textu, které jsou doplněny anotací v českém a anglickém jazyce, obsahem, seznamem 
použité literatury a přílohami. 
První část práce je teoretická, autorka se v ní věnuje funkčnímu stylu umělecké 
literatury, v dílčích podkapitolách si všímá kompozice a jazykové výstavby uměleckých 
děl. Autorka zde sice využila nejnovější učebnici stylistiky autorek Marie Čechové, 
Marie Krčmové a Evy Minářové, autorkou kapitoly, z níž cituje nejhojněji, však není 
Marie Čechová, ale Marie Krčmová. Z toho pak pramení řada nepřesných citací 
(například na s. 2, 3, 7, 13 atd.). V bakalářské práci bych také očekávala využití většího 
počtu odborných publikací. Součástí teoretického oddílu jsou také kapitoly o autorovi 
Zdeňku Jirotkovi a základní charakteristika analyzovaných děl. 
Ve druhé, prakticky zaměřené části práce, autorka provedla podrobný rozbor materiálu 

z hlediska jazykové výstavby. Oddíl je strukturován do čtyř podkapitol. Rozbor byl realizován 

v rovině foneticko-fonologické, morfologické, syntaktické a lexikální. Systemizaci získaného 

jazykového materiálu pokládám za přehledně zpracovanou. Zdařilá je především kapitola 

zabývající se slovní zásobou, jejíž součástí jsou obrazná pojmenování, frazémy i termíny.  

Úroveň práce bohužel snižují pravopisné chyby (s. 1, 9, 50 aj.), chybná interpunkce i některé 

nesprávné stylistické formulace. 

I přes výše uvedené výtky autorka práce prokázala schopnost shromáždit a utřídit 
základní poznatky a přijatelným způsobem je nabídnout čtenáři.  Bakalářské práce 
Lucie Korousové svým zpracováním a obsahem splňuje požadovaná kriteria, a proto ji 
doporučuji k obhajobě.  
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

           velmi  dobře 
Návrh na klasifikaci bakalářské práce:  ............................................................................... 

  

                                                         

 

 

 

 

 

       
................................................................................... 

                 podpis recenzenta bakalářské práce 

 

 

 

 

 

 

 

           Čes. Budějovicích   24.8. 2012  

V .................................................... dne ................................... 

 

 

 

 

 

 

 

Stupeň klasifikace:       výborně   velmi dobře        dobře        nevyhověl 

 
 


